

**CEARÁ**

GOVERNO DO ESTADO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92002/2025  
PROCESSO ADMINISTRATIVO 92002/2025**

**Objeto:** Registro de preços visando futura e eventual aquisição de serviços laboratoriais para confecção de próteses dentárias e aparelhos ortodônticos e ortopédicos destinados a atender as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas – CEO, unidade de saúde gerenciado pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Empresa vencedora: **HERBERTH F.R.C MOTA, CNPJ 30.580.753/0001-84**, por ter apresentado o menor preço nos **GRUPOS 01 E 02** do presente Pregão Eletrônico, chegando ao valor global de **R\$ 745.000,00 (setecentos e quarenta e cinco mil reais)**, conforme quadro abaixo:

| GRUPO 01 |        |                                                                                                                                                                                                                 |         |        |                |                |
|----------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------------|----------------|
| ITEM     | CÓDIGO | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                       | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL    |
| 1        | 827302 | SERVICO DE CONFECCAO E MANUTENCAO DE MATERIAL ODONTOLOGICO - CONFECCAO E FUNDICAO DE GRADES METALICAS EM CROMO COBALTO MAXILAR OU MANDIBULAR.                                                                   | SERVIÇO | 800    | R\$ 225,00     | R\$ 180.000,00 |
| 2        | 827332 | SERVICO DE CONFECCAO E MANUTENCAO DE MATERIAL ODONTOLOGICO - MONTAGEM DE DENTES SOBRE GRADE MAXILAR OU MANDIBULAR.                                                                                              | SERVIÇO | 800    | R\$ 135,00     | R\$ 108.000,00 |
| 3        | 827342 | SERVICO DE CONFECCAO E MANUTENCAO DE MATERIAL ODONTOLOGICO - ENCERAMENTO, ESCULTURA, INCLUSAO, PRENSAGEM E POLIMERIZACAO, ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA E DENTES SOBRE GRADE METALICA MAXILAR OU MANDIBULAR. | SERVIÇO | 800    | R\$ 135,00     | R\$ 108.000,00 |
| 4        | 827372 | SERVICO DE CONFECCAO E MANUTENCAO DE MATERIAL ODONTOLOGICO - MONTAGEM DE DENTES PARA PROTESE TOTAL MAXILAR OU MANDIBULAR.                                                                                       | SERVIÇO | 400    | R\$ 175,00     | R\$ 70.000,00  |
| 5        | 827382 | SERVICO DE CONFECCAO E MANUTENCAO DE MATERIAL ODONTOLOGICO -                                                                                                                                                    | SERVIÇO | 400    | R\$ 195,00     | R\$ 78.000,00  |

**CEARÁ**

GOVERNO DO ESTADO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato



|                |  |                                                                                      |  |  |                |  |
|----------------|--|--------------------------------------------------------------------------------------|--|--|----------------|--|
|                |  | ACRILIZACAO, ACABAMENTO E<br>POLIMENTO DE PROTESE<br>TOTAL MAXILAR OU<br>MANDIBULAR. |  |  |                |  |
| VALOR DO GRUPO |  |                                                                                      |  |  | R\$ 544.000,00 |  |

| GRUPO 02       |        |                                                                                                                                                                 |         |        |                   |                |
|----------------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-------------------|----------------|
| ITEM           | CÓDIGO | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                       | UNIDADE | QUANT. | VALOR<br>UNITÁRIO | VALOR<br>TOTAL |
| 6              | -      | SERVICO DE CONFECCAO DE<br>APARELHOS FIXOS OU<br>REMOVÍVEIS PARA ORTOPEDIA<br>FACIAL. OBS: O APARELHO<br>SERÁ SOLICITADO DE ACORDO<br>COM A DEMANDA DA UNIDADE. | SERVIÇO | 500    | R\$ 177,00        | R\$ 88.500,00  |
| 7              | -      | SERVICO DE CONFECCAO DE<br>PLACA OCLUSAL EM RESINA<br>BIOCOMPATÍVEL.                                                                                            | SERVIÇO | 300    | R\$ 120,00        | R\$ 36.000,00  |
| 8              | -      | SERVICO DE CONFECCAO DE<br>COROAS DENTÁRIAS EM<br>RESINA BIOCOMPATÍVEL COM<br>CARGA CERÂMICA.                                                                   | SERVIÇO | 300    | R\$ 255,00        | R\$ 76.500,00  |
| VALOR DO GRUPO |        |                                                                                                                                                                 |         |        | R\$ 201.000,00    |                |

A autoridade do órgão, **CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO - CPSMC**, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Resolução 06/2023 e Lei 14.133/2021 e suas alterações, resolve **ADJUDICAR** e **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão na forma Eletrônico.

CRATO/CE, 18 de março de 2025.

  
PAULO DE TARSO CARDOSO VARELA  
SECRETÁRIO EXECUTIVO